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Vänsterns Internationella Forums förändringsteori 

Vänsterns Internationella Forum är Vänsterpartiets organ för internationellt arbete och är en ideell 

solidaritetsorganisation vars vision är en demokratisk, jämlik och jämställd värld med respekt för 

mänskliga fri- och rättigheter. Verksamheten utgår från en socialistisk1, feministisk, solidarisk och 

demokratisk samhällssyn med ett övergripande mål om att stärka marginaliserade kvinnor och 

ungdomar att återta det demokratiska utrymmet.  

Vår syn på det civila samhällets betydelse för demokratin 

Demokratins grundsten är fria val där folket väljer de representanter som skall ta plats i beslutsfattande 

församlingar på olika nivåer i samhället. Vänsterns Internationella Forum verkar i enlighet med Agenda 

2030 för ”effektiva, transparenta institutioner” och ett säkerställande av ett ”lyhört, inkluderande, 

deltagarbaserat och representativt beslutsfattande” på alla nivåer. För det demokratiska samhällets 

utveckling och upprätthållande är ett starkt civilsamhälle helt avgörande. Ett av civilsamhällets viktigaste 

uppdrag är att granska makthavare, protestera mot orättvisor och rapportera maktmissbruk. Det kräver 

utrymme och möjlighet att gå samman med andra för att, genom mobilisering och engagemang, göra 

sin röst hörd.  

Vår syn på politiska partiers betydelse för demokratin  

Politiska partier och ett fungerade partiväsende är en förutsättning för den representativa demokratin 

och för skapandet av kanaler mellan människor, politiska institutioner och folkvalda. Det politiska 

deltagandet är en mänsklig rättighet, vilket betyder att alla samhällsdeltagare skall ges möjligheten att 

göra sin röst hörd. Trots det har marginaliserade grupper och då främst kvinnor och unga mindre 

politiskt inflytande jämfört med grupper som även i andra sammanhang är starka. Det ger en situation 

där de som har störst behov av politiska åtgärder också är de som har svårast att komma in i de politiska 

församlingarna och påverka beslut viktiga för deras livssituation. När vissa väljargrupper är 

underrepresenterade påverkar det möjligheterna att fånga upp deras intressen och behov samt att 

nominera kandidater tillhörande grupperna. Det underminerar demokratins legitimitet. I en svag 

demokrati som inte förmår garantera alla människors mänskliga rättigheter, där människor inte tillåts 

eller tycker det känns meningslöst att rösta riskerar samhället och politiken bli något för en liten elit. En 

förutsättning för demokratins stärkande och bevarande är att ge alla den röst de har rätt till.  

Vår syn på utveckling 

Historien visar att den traditionella makteliten sällan skapar förändringar som gynnar den bredare 

massan. Förändringen mot en rättvis och hållbar värld kräver därför ett starkt civilsamhälle och 

socialistiska partier. Genom att stödja partier och andra civilsamhällesorganisationer som bygger sin 

verksamhet på folkligt deltagande med, ett särskilt fokus på marginaliserade kvinnor och ungdomar, 

skapas förutsättningar för människor med begränsad tillgång av resurser och makt att organisera sig och 

utkräva sina demokratiska rättigheter. När fler röster från marginaliserade kvinnor och ungdomar hörs i 

 
1 Socialism i betydelsen omfördelning av makt och resurser, jämlikhet, demokrati, jämställdhet, feminism, icke-

diskriminering, solidaritet och ekologism. 



 

politiska församlingar och med ett starkare civilsamhälle kan fler perspektiv belysas och krav ställas på 

en förändring där makten blir mer rättvist fördelad. Den breddade representationen ger ökat 

engagemang, möjlighet för fler att identifiera sig med sina politiska representanter, en stärkt tro på 

demokrati och en ökad vilja att rösta i val. 


